seiit, 1258. (( In nomine sancte et indivldue Trinitatis , amen. Ludovicus , Dei 
gratia, Francorum r e x , — Nos litteras ballivi nostri Aurelianensis 
Yidimus, in bec verLa. Universis présentés litteras inspecturis, Girai'-

dus de Kauresio, ballivus Aui^elianensis Contentione orta inter 
abbatem et conventum sancti Pétri Carnotensis et homines ista-
rum trium villarum, videlicet Boisville, Morville, Chavennarum 
ad hanc formam pacis deventum est : scilieet quod homines dictarum 
trium villarum de cetero non molent nec tenebuntur moîere per ban-
niam ad molendinum dictorum abbatis et conventus, situm apud Bois-
villam; verumtamen homines dictarum trium villarum Boisville, 
Morville et Chavennarum... . non poterunt habere molendinum 
seu molendina in dictis villis seu in territoriis ipsarum ; nec tradere 
bladum vel granum cujuscumque speciei alicui querenti moItUram 
nec conducere, vel gratis etiam recipere equum seu vecturam aliquam 
a muneriis^ seu a querentibus molturam sive a dominis quorumcum-
que molendinorum, ad portandum bladum seu granum cujuscumque 
speciei ad mole'ndum. Sed poterunt singuli homines dictarum trium 
villarum portare bJadum seu granum ad m^olendum in collo suo, 
et in equis suis et vecturis conductis, seu gratis receptis a quibuscum-
quevicinis suis, preterquam a superius exceptis Hoc expresse acto 
quod homines dictarum villarum non poterunt facere seu inire 
aliquam conspiracionem seu convencionem, quod non molent ad dic-
tum molendinum, situm apud Boisvillam, si molere voluerint. 
Item, inter dictos abbatem et procuratorem conventus, habentem spé-
ciale mandatum componendi, et homines de Boisvilla et de Morvilla, 
ad hanc formam pacis deventum est : videlicet quod ipsi homines dic-
tarum duarum villarum.. , . non coquent nec tenebuntur coquere per 
banniam ad furnum dictorum abbatis et conventus, situm apud Bois-
villam ; verumtamen dicti homines non poterunt habere furnum 
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in dictis villis....; nec consph-acionem seu con\entionem facere seu 
inire, quod non coquent ad furnum dictorum abbatis et conveiiius, 
situm apud Boisvillam, si coquere voluerint. I tem, . . . quod dicti ho-
mines Boisville et de tota potestate Boisville.... in futurum justicia-
b u n t u r — de alta et de bassa et de omnimoda.justicia, in curia secu-
lari dicti abbatis apud Carnotum, quando idem abbas seu ejus manda-
tum volet, et apud Boisvillani, quando idem abbas^eu ejus manda-
tum volet— Pi'o predicta vero bannia predictorum moîeudini et l'urni 
dictorum abbatis et conventus remittenda, et pro impositione que eis-
dem hominibus Boisville.... a quibusdam imponebatur, scilicet quod 
essent bomines de corpore dictorum abbatis et conventus, licet ipsi 
homines dicerent quod ante pacem et post pacem semper liberi fue-
rant , penitus in posterum abolenda, prefati homines Boisville, Mor-
ville et Cliavennarum promiserunt, pro se et pro forensibus de 
Boisvilla et de potestate Boisville oriundis, dare et solvere predictis 
abbati et conventui octies centum libras Turonensis monete Et 
per banc pacem, dicti abbas et conventus liabebunt ipsos homines 
Boisville et de tota potestate Boisville, et forenses de potestate Bois-
ville oriundos pro liberis de coi^poribus suis. Fuit etiam expresse 
actum et conventum in ipsa pace, quod homines dictarum trium vil-
l a r u m , — habentes seu habituri in dicta potestate terras seu alias 
quascumque possessiones, solvent et solvere tenebuntur annuatim 
prefatis abbati et conventui census de possessionibus suis, décimas, 
campipar.tes, pastus, charreium et omnes alias redibentias et costu-
mas, quas homines de potestate Boisville unquam solvere consueve-
runt . Sciendum est autem quod homines istarum quatuor villarum, 
videlicet, Demeinville, Honville, Moinville, Ville Nove, poterunt 
habei^e in dictis villis molendina et furna vetera et nova , et vetera 
reficere, et nova edilicare, prout voluerint," et molere et coquei'e ubi 
voluerint Actum anno Domini MCCLVIII, mense septembri. — 
Nos autem pacem predictam— volumus, concedimus et auctori-
tate regia confirmamus Actum Parisius, anno dominice incarnatio-
nis millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, mense septembri, 
regni vero nostri anno tricesimo secundo, astantibus in palacio nostro 
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quorum nomina supposifa sunt et signa, dapifei'o nuîlo. Signum Joliaii-
nis buticularii. S. Alfonsi camerarii. S. Egldii constabularii. Data ya-
cante cancellaria. »